Жлобинский районный
исполнительный комитет
________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
________________________________________, место жительства (место пребывания): __________________________________
__________________________________
тел. ___________________________________

	1.1.21-1

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласовании (разрешении) самовольных переустройства
и (или) перепланировки жилого помещении, нежилого
помещения в жилом доме

Прошу принять решение о согласовании (разрешении)  самовольных переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме по адресу:_____________________________________
____________________________________________________________________
Письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· техническое заключение о том, что переустройство и (или) перепланировка не влияют на безопасность эксплуатируемого здания и выполнены в соответствии с требованиями технических нормативных правовых актов - для многоквартирных жилых домов, а также блокированных и одноквартирных жилых домов высотой более 7 метров;
· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования переустроенным и (или) перепланированным помещением, и участников общей долевой собственности, а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие;
· технический паспорт ;
·  документ, подтверждающий право собственности на помещение, – для собственника помещения;
· письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения;
· письменное согласие залогодержателя жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме на согласование (разрешение) самовольного переустройства и (или) перепланировки, если жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме переданы в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге;
· ведомость технических характеристик, за исключением случаев, когда произведены исключительно работы по замене или переносу систем газоснабжения, центрального отопления, мусороудаления, газоудаления, устройству гидро-, паро-, тепло- и звукоизоляции.

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)

Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
	СМС – уведомления

\

	Жлобинский районный
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича__________
(фамилия, собственное имя, отчество (если такое имеется))
место жительства (место пребывания):
г. Жлобин, м-н 2, д. 1, кв. 1___________
тел. (044) 123 45 67_____________________

	1.1.21-1

                                                       ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласовании (разрешении) самовольных переустройства
и (или) перепланировки жилого помещении, нежилого
помещения в жилом доме

Прошу принять решение о согласовании (разрешении)  самовольных переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме по адресу:_ г. Жлобин, м-н 2, д. 1, кв. 1____________
____________________________________________________________________

Я, Иванова Нина Петровна, даю согласие на согласование самовольной перепланировки жилого помещения в жилом доме, расположенном по адресу:_ г. Жлобин, м-н 2, д. 1, кв. 1____________

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· техническое заключение о том, что переустройство и (или) перепланировка не влияют на безопасность эксплуатируемого здания и выполнены в соответствии с требованиями технических нормативных правовых актов - для многоквартирных жилых домов, а также блокированных и одноквартирных жилых домов высотой более 7 метров;
· письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования переустроенным и (или) перепланированным помещением, и участников общей долевой собственности, а в случае временного отсутствия таких граждан и участников – удостоверенное нотариально их письменное согласие;
· технический паспорт ;
· документ, подтверждающий право собственности на помещение, – для собственника помещения;
· письменное согласие организации застройщиков в жилых домах этой организации – для члена организации застройщиков, не являющегося собственником помещения;
· письменное согласие залогодержателя жилого помещения, нежилого помещения в жилом доме на согласование (разрешение) самовольного переустройства и (или) перепланировки, если жилое помещение, нежилое помещение в жилом доме переданы в залог и распоряжение предметом залога без согласия залогодержателя не предусмотрено законодательством или договором о залоге;
· ведомость технических характеристик, за исключением случаев, когда произведены исключительно работы по замене или переносу систем газоснабжения, центрального отопления, мусороудаления, газоудаления, устройству гидро-, паро-, тепло- и звукоизоляции.

«    »___________20____						_______________
(дата)									(подпись)
[bookmark: _GoBack]
Уведомление о принятом административном решении прошу направить посредством
	СМС – уведомления